1/4

第 10 回 原子力建築維持管理小委員会 議事録

日 時：2023 年 6 月１２日（月）15:00～16:00

場 所：オンライン会議（Webex）

出席者：瀧口（主査：東工大）、梅木（幹事：中部電）、    【※敬称略、下線＿は欠席者】

山田（東大）、岸本（近畿大）、丸山（東大）、松沢（建研）、

赤瀬（東電）、中山（関電）、神野（四電）、小川（原電）、

足立（大林）、澤田（鹿島）、木村（清水）、光木（大成）、徳永（竹中）

アドバイザ：寺本（広島大）

オブザーバ：田中（大林）、坂詰（清水）、堀込（清水）、三角（大成）、前中（竹中）

資 料： 10-０ 第 10 回維持管理小委員会議事次第

 10-０-１ 2023 年度 AIJ 運営委員会名簿（案）

 10-０-２ 2023 年度 運営委員会の検討体制

 10-０-３ （参考）運営委員会活動状況

 10-１-１ 第９回原子力建築維持管理小委員会議事録（案）

 10-１-２ 2023 年度維持管理小委員会年間スケジュール

 10-２-１ ①小委員会廃止申請書（維持管理小委）

 10-２-２ ②小委員会設置申請書（維持管理小委）【新規申請】

 10-２-３ ③2024 年度活動計画案（維持管理小委）

 10-３-１ AIJ 維持管理指針改定概略スケジュール

 10-３-２ 維持管理指針改定講習会（案）

 10-３-３ 黒岩様ご意見_ご回答

 10-３-４ 維持管理指針改定案

 10-３-５ 転載許諾 R5

 参考 1  GX 脱炭素電源法（概要）

 参考 2  規制制度の全体像

議 事：

１. AIJ 運営委員会について

✓ 原子力建築運営委員会委員名簿（案）について説明があった。（梅木幹事）

✓ 2023 年度原子力建築運営委員会の検討体制（案）について説明があった。（梅木幹事）

✓ 原子力運営委員会の活動状況ついて説明があった。（梅木幹事）

２. 前回議事録（案）、年間スケジュールについて

✓ 第９回原子力建築維持管理小委員会議事録（案）について説明があり、了承された。（梅木幹

事）

✓ 小委員会の年間スケジュールについて説明があった。（梅木幹事）

3. 2024 年度維持管理小委員会の活動計画について

2/4

✓ 小委員会の廃止申請書（案）、設置申請書（案）および活動計画案について説明があった。（梅

木幹事）

4. 維持管理指針の改定について

✓ 指針改訂の概略スケジュールおよび改定講習会（案）について説明があった。（梅木幹事）

✓ 指針改定案の査読では、構造委員会の承認（3/13）を得たこと、材料施工委員会の意見への

対応が完了している。（梅木幹事）

✓ 維持管理指針改定案について説明があり、意見交換を行った。（梅木幹事）

✓ 転載の許諾について、改訂案に掲載する図表の許諾リストについて説明があった。（梅木幹事）

5. その他

✓ 特になし

以 上